SKB, Växjö LB, [Tartu UB]

ENCOMION

*Heroum Sangvis, Divum Genus, Inclyta Proles,  
Antiquo splendore COMES, Praenobilis ortu  
GARDIACVM, late Sveonum per Regna Potentum:  
Chare Nepos, celsa BRAHAEA ab origine nate,  
5 Ingenio et Genio Illustris, Virtute coruscans  
Omnigena, auricomi cura optatissima Phoebi  
Ardua spes Patriae, titulis excelsae Parentis;  
HEROIS summi, meritis memorande Triumphis:  
Salve, o Mecoenas magne, o Nutricie salve.  
10 Quem tibi fortunet Trinuna et summa Potestas,  
Annus adest Novus, et cursus Hyperione natus  
Absolvens, iter assvetum properanter anhelans;*

Supremi memorare jubet benefacta Tonantis,  
 Devotaque tibi felicia mente precari.  
 15 *Gloria, celse COMES, priscis Tibi contigit annis,*  
*Contigit, invicta est cui vis, coelestis origo:*  
 Est stirps antiquis deducta ab origine Divis,  
 Estque, datore Deo excelso, Virtutis avitae  
 Ingens Majestas, sunt magna encomia laudum  
 20 Pulcrarum, per mille gradus seriemque Virorum  
 Ad magnum revoluta Patrem, qui grandibus actis  
 Acta Atavum superat, titulis ingentibus auctus.  
 Innumeris retro seclis, per grandia facta,  
 Atque per egregios (virtutum munera) cultus,  
 25 GARDIACI gentile Decus titulosque pararant.  
 GARDIACUM perstant aeternis fulta Triumphis  
 Atria, imaginibusque suis splendentia fulgent,  
 Stat numerosa manu descriptis gloria fastis.  
 Tantus honos pulcris meritis insigniter auctus,  
 30 Gradivi ut Martis sint fulmina celsa Nepotes,  
 Qui pietate graves meritisque et fortibus ausis,  
 Belligerante manu meruere insignia; honorem  
 Baronum Comitumque, Illustria lumina Terrae.  
*Gloria, celse COMES, priscis Tibi contigit annis,*  
 35 *Contigit, invicta est cui vis, coelestis origo:*  
 Bellipotens Avus ipse tuus, fortissimus Heros,  
 PONTUS GARDIACUS validis praestrenuus armis,  
 Impavido postquam duxisset acinace turmas  
 Sveconum, et coesum vicisset soepius hostem,  
 40 Virtutem invicti Martis per signa probatam,  
 Rex Sveonum, quo non alius sublimior actis  
 Ter denis ultra et Populorum insignibus utens,  
 Aequus honore colit praeclaraque praemia, gestis  
 Accumulans: Titulos dat magni et jugera campi.  
 45 *Gloria, celse COMES, patriis effloruit annis,*  
*Contigit, et magna est cui vis, coelestis origo.*  
 Est, tuus aeternis Pater Illustrissimus actis,  
 Pace Ingens, ingens belli Virtute JACOBUS  
 Heros, atque Auratus *Eques*, summique *Senator*  
 50 Regis Hyperborei primus, Sveonum *Induperator*  
*Militiae, Praesesque Fori*, de Marte vocati  
 Et, qua se extendit florens Ublandia *Judex*.  
 Nondum bis denos Heros expleverat annos  
 Magnanimus, campo graditur cum mille vocatis  
 55 Militibus Praefectus; adest excelsior ausis.  
 Et quanquam meruit nil non optabile summi.  
 Celsa Viri virtus; tamen et discrimina rerum  
 Diversa expertus vegeta fervente juventa:  
 Scilicet invicta toleraret ut omnia mente,  
 60 Militiam et grave Martis opus; sic inde futurus  
 Vicinae Victor Gentis, terrorque furentis.